
Zorunlu Bir Yazı*
Jeoloji Mühendisleri Odası'nın mev-

cut yönetiminin yayınlamaya başladığı

Mavi Gezegen adli; derginin ilk sayısın- '

da: Prof. Dr. Celal Şengör tarafından

yazılan "Popüler Yerbilimi Gerek ve

Amaçlan" adlı ısmarlama yazının yayın-

lanması; bu yazının yazılmasını zorunlu

kılmıştır. Ancak, bu bir yanıt: yazısı

olmayıp; son iki yıllık sürece ilişkin kısa

bir bilgilendirmedir. Aynıca, ortada

yanıt verilecek bir yazı değil; düzeysiz

bir suçlama vardır!

Şurası çok açık ki: ülkemizin ve

mesleğimizin gündeminde bunca

önemli konu varken, meslek

örgütümüzü bu tür anlamsız tartış-

maların içine itmek kimseye bir şey

kazandırmaz! Bu nedenle, Sn. C.

Şengör'ün Cumhuriyet Bilim

Teknik'tekiı köşesinde zaman zaman

Türkiye Jeoloji Kurumunun kapatılması

nedeniyle yaptığı suçlamalara ve

JMO'nı eleştiren yazılara yanıt ver-

ilmemiştir. TJK tartışmasının yeniden

açılmaması için bizlerin gösterdiği

duyarlılığın somut bir örneği olarak;

17.12.1998 tarihinde JMO Yönetim

Kurulu'na hitaben tarafımdan yazılan

ve tartışmaların uzamaması için de

özellikle yayınlanmamasını istediğim

bir uyan yazısını, süreci açıklamaya

katkısı olabileceği için yayınlamak

bugün gerekli olmuştur:

*JM0 Haber Bütienfnin son iki

sayısında; yıllar önce üyelerinin çoğun-^

tuğunun ortak iradesi sonucunda kap-

atılmış olan Türkiye Jeoloji

Kururnu'ndan da söz eden bazı yazılar

yayınlanmıştır: 93/3 notu sayıda:

^Uluslararası Türkiye Jeoloji

Sempozyumu 'nun Düşündürdükleri"

adlı yazıda;., TJK'nun kapatıldığı

* Bmyazx JMO Haber Büheni*nde yayutianmak üzere verilmiştir»

şamer ismaûoğiü
' jeoloji Mühendisi ' ' i

TMMOB'Yörütme Kurulu Üyesi

dönemdeki JMO yönetimi kastedilerek;

"Bugün tümüyle o eski dönemin yöneti-

cilerinden arınmış bir JMOJgibi ifadel-

erle; gerek o dönemde JMO ve

TJK'nun 2:Başkanı olarak benim de

içlerinde olduğum Yönetim Kurullarına;

gerekse TJK'nun kapatılması yönünde

irade beyan eden ve bugün artık bir

kısmı hayatta olmayan meslek-

taşlarımıza saygısızlık edilmiştirL

Jeoloji camiasında 'birliği sağlama'

düşüncesinden hareketle (!) yazıldıkları

söylenen, ama tam aksi sonuçların

ortaya çıkmasına yol açabilecek olan

bu tür yazıları yazanları kınıyorum!

Ayrıca bu yazıların Oda yayın organ-

larında yer almasının, Oda'yı yöneten-

lere belli sorumluluklar yüklediği

ortadadır!

Bu yazıları yazanların amacı ne

olursa olsun, üzerinden 10s yıldan fazla

zaman geçmiş, yeni kuşakların ne

olduğunu dahi bilmediği sadece

birkaç kişinin 'kan davası' şeklinde

sürdürür gözüktüğü bir konuyu;

ülkenin ve mesleğin bunca sorunu

varken, suni bir şekilde yeniden cami-

anın gündemine taşımanın kimseye ve

de hiçbir kuruma yararı yoktur. Bu

nedenle konunun ayrıntılarına girmeyi;

yeni tartışmalara yol açma kaygısı ve

yaratılmak istenen suni gündeme katkı

anlamında doğru bulmuyorum:.™'

Bu yazı Yönetim Kurulu'nun bir

bölümümde (anlaşılan yetkili ve etk i (!)

bir bölümümde) hiçbir duyarlılık yarat-

mamış olacak ki; Mavi Gezegen yayın

yönetmeni tarafından ısmarlandığını

söyledikleri C. Şengör imzalı yazıyı

yayınlamakta bir sakınca

görmemişlerdir! Bu sayede "akıllı ve

bilgili jeologlar" övgüsünü haket-

mişlerdirL Aslında gösterdikleri üstün

yararlılık nedeniyle onlara A.M.C.Ş.

Nişanı vermek gerekiri

Bu tartışmanın ısrarla sürdürülmek

istenmesi nedeniyle; bu yazının yazıl-

ması ve en azından bundan sonra

herkesin ve tabikiı yönetim kurullarının

sorumlu davranmaya çağrılması

amaçlanmıştır. Bu konuda duyulan

hassasiyet; yazıya konu edilen

dönemde yönetici olmaktan kay-

naklanmamağadır. Elbette o dönemin

tüm uygulamalarını sahipleniyorum ve

TJK kapatılırken:; devralınan etkinlik-

lerinin JMO tarafından sahiplenilmesi

ve sürdürülmesi (TJB'niın yayınlanması

vb.) konusunda verilen sözlerin bugün

hala yerine getiriliyor'olması sanırım

oldukça anlamlıdır. Burada duyulan

kaygının nedeni;; böyle anlamışız ve

gereksiz bir tartışmanın JMO'ina vere-

bileceği giderilmesi zor zararlardır.

Nitekim anılan yazıcın yayımlanma

sürecinde ve sonrasında yoğun tartış-

malara • yol açması ve bunun

önümüzdeki günlerde de gündem

maddelerinden biri olma olasılığı; bu

kaygıyı doğrulamakta ve yazınım

gerçek, amacına (!) ulaştığını göster-

mektedir. Böyle bir noktaya gelirih

meşinden; bu yazının yayınlanmasına

icazet veren Yönetim Kurulu Üyeleri

kadar; süreçten haberi olmasına

karşın duyarsız davranan kişiler de

sorumludurlar.,

€> 99/450



Bir konuya açıklık getirmekte yarar

var; JMO yayın organlarında yazı yaz-

mak için JMO'ya üyelik zorunluluğu

olmadığı gibi; Jeoloji Mühendisi olmak

ta gerekmez. Ayrıca bîr jeolog için

böyle bir zorunluluktan söz etmek

zaten anlamsız. Ama hiçbir yerde, hiç

kimseye, üyesi olmadığı bîr kurumun

yayınında; o kurumun tarihine; eski

yönetimlerine hakaret edebilme özgür-

lüğü tanınmaz! Bu herkes için geçerli

olduğu gibi; % Şengör için de geçer-

lidir!!

JMO'nın yayın organlarından ve

yayın politikalarından birinci derecede

sorumlu yönetim kuruludur, Genel

kurulun kendisine verdiği yetki ve

sorumluluğu; üstelik böylesine hassas

bîr konuda; yayın yönetmenine devret

meyi özerklik kavramıyla açıklamak

olanaklı değildir. Ayrıca dergilerin

yayın kurulları yönetim kurulunca

atanır ve belirlenmiş olan yayın pol iti

kalan doğrultusunda işlevlerini

sürdürmeleri sağlanır. Üstelik Sn.

Şengör'ün yazısı, yayınlanmasından

aylar önce tartışılmaya başlanmış ve

mevcut yönetimi oluşturan ortak

iradenin büyük çoğunluğu tarafından

kabul edilemez bulunmuştur.

Son olarak "JMO'nın yayın poli-

tikasına da kısaca değinmek istiyo-

rum: JMO, TMMOB'ye bağlı Odalar

içerisinde en fazla peryodik yayına

sahip Oda olmasına karşın» üye çoğun-

luğunun ilgiyle izleyebileceği bir

yayının eksikliği yıllardır dille getir

ilmektedir. Yayınlanan peryodiklerin

abone sayılarının çok az olması da

bunun bîr kanıtı olarak düşünülebilir,

Bu eksiklik zaman zaman Haber

Bülteni taralından giderilmeye çalışıl-

makta, o zaman da gerçek güncel bir

haber bülteni gereksinimi ortaya çık-

maktadır. Dolayısıyla yeni bir'yayının

şeklinin, içeriğinin, peryodunun ve bu

bağlamda diğer peryodik yayınlara

ilişkin yapılacak düzenlemelerin tartışıl-

ması gerekliliği ortadadır. JMO'nın tüm

yayın politikasını kapsayacak bu tartış-

manın;; tüm üyelere açık bir danışma

kurulunda yapılması demokratik

katılımın da bîr gerçeğidir. Yoksa

demokratik katılımcı karar süreçleriyle

hiç ilgisi olmayan bîr tarzla, ilki üç

kişinin aldığı kararlarla çıkarılan ve bir-

ilerine kariyer sağlamaktan öte bir

işlevi olmayacak zorlama yayınların

(özellikle de ilk sayılarında seçtikleri

yöntem (!) nedeniyle) devamlılığının

olmayacağı açıktır. Bunun en taze

örneği; şimdiki Oda Yönetimi tarafın-

dan yayından kaldırılan Enerji

Bülteni'dir. Yüksek maliyetle; 1. hamur

kağıda; renkli olarak basılması sonucu

değiştirmez!




